Arnaldus Guillelmi de Stagia et quidam alii parcionarii. — Novērunt universi quod, anno Domini .m. .cc. .lxxiiij^o, duodecima die exitus Marcii, Arnaldus Guillelmi de Stagia, Ramundus, dictus comes de Bernat, Ramundus de Stagia, domicelli, et Nicholaus de Davinhan, pro se et parssonariis suis, jurati et requisiti, recognoverunt quod ipsi debent et tenentur facere domino regi Anglie, domino Hibernie et duci Aquitanie, exercitum, videlicet alter ipsorum, pro hominibus et pro possessionibus, deveriis et iuribus que habent et tenent ab ipso domino rege inter duo maria. Et de ipsis sunt parssonarii ipsorum Arnaldus de Fontecornela, Ramundus, frater ejus, Petrus Servientis, Thomas de Ceranna, racione uxoris sue, et Guillelmus Bogesii, pro uxore sua, Trencardus et Guillelmus de Grissan, et uxor Guillelmi Garnerii, junioris, et Maria de Peratge, Heliona de Moyssac et Andreas de Moyssac; et omnes isti debent facere et tenentur eidem domino regi exercitum premissum, videlicet alter ipsorum, pro omnibus terris⁽⁸⁾ quas tenent a domino rege Anglie in parochiis de Salabove, et de Pompenhac, et de Lopa, et de Sancto Germano. Item, dixerunt quod nichil aliud tenent, nec debent tenere, nec aliquid alienaverant, nec habent allodia, nec debent alia deveria. Item, debent stare juri coram preposito de Inter duo maria. Datum et actum Burdegale, die et anno predictis. Regnante. . . . Testes hujus rei sunt, ad hoc specialiter vocati et rogati: Petrus de Laujatz, miles, P. Bertrandi de Barssiaco, Johannes Picardi, Johannes Alegre, Bigorosus Bener⁽⁹⁾, Ottho de Parlehan; et ego, Petrus Roberti, publicus notarius. . . . (*fol. 185 r*).

⁽¹⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 310. — ⁽²⁾ Ms. *allodia*. — ⁽³⁾ Ms. *que*. — ⁽⁴⁾ Ms. *que*. — ⁽⁵⁾ Ms. *et que tenentur*. — ⁽⁶⁾ Ms. *Rici* (avec un trait d'abréviation au-dessus de la dernière lettre). — ⁽⁷⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 281. — ⁽⁸⁾ Ms. *pro omnibus et pro terris*. — ⁽⁹⁾ Ms. *Bener*.

666 (626). *Bordeaux, 30 mars 1274.* — *Reconnaissance d'Aicard Audouin, chevalier*¹⁾.

Ayquardus Audouini. — Noverint universi quod (*mène date*) Ayquardus Audouini, miles, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere in feudum a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, racione vicecomitis de Fronsacio, homines artigar[um] cum pertinenciis eorumdem, et quicquid juris habet in nemore de Marcanes, ipse Ayquardus, ut²⁾ heres Amalvini de Burgo, domicelli quondam: item, quartam partem vigerie quam habet in parochiis de Cuspae, Sancti Gervasii, de Caselas, de Prinsaco, de Marcanis, Sancti Laurentii, de Virzac et de Albia, et quartam partem nunclinarum et pedagogiorum que proveniunt de parochiis supradictis; que omnia supradicta tenet idem Ayquardus a domino rege Anglie et duce predicto cum homagio et cum decem solidis sporle in mutacione domini, racione dicti vicecomitis. Item, dixit quod nichil aliud tenet. Super allodiis, debet cras respondere. Item, dixit quod debet facere homagium et sacramentum fidelitatis. Dixit tamen quod nichil alienaverat. Actum et datum Burlegale, die et anno predictis. Regnante. . . . Testes hujus rei sunt ad hoc specialiter vocati et rogati: Johannes Picardi, Bigorossus Bener, Johannes Alegre, Amalvini de Baresio, junior, Petrus Bertrandi, Oliverius de Lilhano et Petrus Roberti³⁾. (*Fol. 186.*)